REQUERIMENTO Nº 013/2022

À Mesa Diretora da Câmara Municipal de

Vereadores de Arvorezinha – RS

   FABIANO MACEDO PANCOTTE, Vereador com assento neste Legislativo

Municipal, vem à presença de Vossa Excelência requerer seja oficiado ao Executivo Municipal no

sentido de ceder através de cessão de uso, à título gratuito, de espaço físico no Parque Municipal de

Eventos à Associação Corpo de Bombeiros Voluntários de Arvorezinha.

   J U S T I F I C A T I V A

   Justifica-se a presente solicitação tendo em vista que a ação possibilitará instituir a

primeira sede da Associação do Corpo de Bombeiros Voluntários,  já que não disponibilizam de um

local apropriado para deixaram seus equipamentos e o próprio veículo.

   A sede própria vai permitir uma identificação dos objetivos da Associação,

servindo de referência e permitindo seu crescimento em conjunto com o setor público e a comunidade.

   Nestes termos,

   Pede deferimento.

   Sala das Sessões, 29 de abril de 2022.

       FABIANO MACEDO PANCOTTE

                 Vereador